
Příloha č. (2)   Fond mikroprojektů v Euroregionu Glacensis 
Program Interreg V-A Česká republika - Polsko 

 

 

SMLOUVA O DÍLO (O ZHOTOVENÍ VĚCI) 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
 
společnost HVH spol. s r. o., IČ: 47454873, DIČ: CZ47454873; 
se sídlem na adrese Horní Kalná 65, Hostinné, PSČ: 543 71 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,   
oddíl C, vložka 2120, jejímž jménem jedná pan Pavel Horák, jednatel společnosti, 
bankovní spojení: Moneta Money Bank a. s., 
číslo bankovního účtu: 70604774/0600; 
 
(dále jen „Zhotovitel“);  
 
a 
 
Revitalizace KUKS o. p. s., IČ: 287 71 168, DIČ: CZ287 71 168, 
se sídlem na adrese Kuks 12, 544 43 Kuks, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  
oddíl O, vložka 203, jejímž jménem jedná Ing. Martin Puš, statutární ředitel, 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  
číslo bankovního účtu: 43-5144040207/0100 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
(Zhotovitel a Objednatel dohromady dále také „Smluvní strany“) 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Objednatel tímto objednává u Zhotovitele v rámci projektu Baroko neumírá, reg. 
č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002479 finančně podpořeném z Fondu mikroprojektů jako součást 
Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2014-2020 
zhotovení a instalaci kolorovaného polyuretanového modelu a zhotovení a instalaci bronzového 
odlitku modelu „Braunova Betléma“ zmenšeného v poměru 1:10 vůči originálu v plenéru - a to dle 
předlohy 1:1 dodané Objednatelem (dále jen „Dílo“). Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést 
pro Objednatele Dílo řádně, dle svých nejlepších schopností a zkušeností a Objednatel se zavazuje 
zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla cenu sjednanou v článku III. této smlouvy. 
 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo přesně dle zadání, které obdržel od Objednatele. 
 
 
 
 



Příloha č. (2)   Fond mikroprojektů v Euroregionu Glacensis 
Program Interreg V-A Česká republika - Polsko 

 

 

II. 
Místo a doba plnění 

 
Smluvní strany se dohodly, že místem zhotovení Díla je sídlo Zhotovitele, tj. umělecká slévárna HVH 
spol. s r. o., Horní Kalná 65, 543 71 Hostinné. Dílo bude následně dopraveno a instalováno: 
- bronzový odlitek na poz. parc. č. 414/2 v k. ú. Kuks, tj. na předzahrádku Turistického informačního 
centra, čp. 72 v Kuksu. 
- kolorovaný polyuretanový model do Zamku Książ, ul. Piastów Śląskich 1, Wałbrzych v Polsku. 
 
Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na zhotovení Díla bezprostředně po podpisu této smlouvy a dodat 
kompletní Dílo, včetně instalace nejpozději do 02. 04. 2021. Objednatel se zavazuje informovat 
Zhotovitele o stavební připravenosti k instalaci Díla na místo určení a o možných termínech pro 
provedení instalace. Objednatel se dále zavazuje, že poskytne Zhotoviteli součinnost při instalaci Díla, 
resp. i před instalací – a to zejména ve věci stavební připravenosti. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že výše uvedené lhůty jsou orientační a mohou být změněny na 
základě vzájemné domluvy obou smluvních stran. 
 

III. 
Cena za zhotovení Díla 

 
Cena za provedení díla je stanovena částkou ve výši 608.000,- Kč (slovy: šest set osm tisíc korun 
českých) bez DPH. Obě smluvní strany jsou plátci DPH. DPH bude připočteno k ceně za zhotovení Díla 
a účtováno podle platné právní úpravy. 
 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu za zhotovení díla do 14 dnů po 
dokončení Díla, tj. po instalaci Díla na místě určení, a to na základě řádně vystavené faktury. Faktura 
může být vystavena a předána Objednateli poté, kdy bude odsouhlaseno provedení Díla a podepsán 
předávací protokol (viz bod IV. této smlouvy). Na faktuře je nezbytné uvést text Projekt „Baroko 
neumírá“, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002479 je spolufinancován z prostředků ERDF 
prostřednictvím Euroregionu Glacensis. Nebude-li na faktuře text uveden, nemůže tato být proplacena 
 

IV. 
Odpovědnost za vady díla, záruka jakosti 

 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat Objednateli Dílo bez jakýchkoli vad a nedodělků. Objednatel 
je povinen si při předání Dílo řádně prohlédnout a o případných vadách neprodleně informovat 
Zhotovitele. Pokud bude Dílo bez vad a nedodělků, podepíší obě smluvní strany předávací protokol, 
který následně poslouží jako podklad pro vystavení faktury. Pokud budou shledány jakkoli vady či 
nedodělky na Díle, je Zhotovitel povinen veškeré vady a nedodělky bezprostředně odstranit a to 
nejdéle do 1 měsíce ode dne předání Díla. 
 

V. 
Smluvní pokuta 

 
Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý i započatý 
den prodlení s termínem provedení/dokončení díla, až do doby provedení díla nebo příslušné dílčí 
části. Zhotovitel není povinen uhradit žádnou smluvní pokutu v případě, že k prodlení došlo z důvodů 
na straně Objednatele. 
 



Příloha č. (2)   Fond mikroprojektů v Euroregionu Glacensis 
Program Interreg V-A Česká republika - Polsko 

 

 

Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost splnit závazek, ke kterému se vztahuje, ani na 
případnou náhradu škody vzniklé porušením povinnosti. 
 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy: 

- pokud Zhotovitel již v průběhu zhotovování Díla postupuje v rozporu se zadáním, resp. 
objednávkou Objednatele; 

- pokud Dílo před předáním vykazuje vady a nedostatky. 
 

VII. 
Záruka 

 
Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na jakost Díla v délce 65 měsíců a počíná běžet dnem 
oboustranného podepsání předávacího protokolu o předání Díla, případně zápisu o odstranění vad 
a nedodělků. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění.  
 
Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 
 
 
 

Zhotovitel: 
 
 
 
V Horní Kalné dne ________ 2020 

 Objednatel: 
 
 
 
V Kuksu dne _________ 2020 

 
 
 
 

  

HVH spol. s r. o. 
jméno: Pavel Horák,  
jednatel společnosti 

 Revitalizace KUKS, o. p. s. 
Ing. Martin Puš,  
statutární ředitel 

 


